



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 11 de noviembre del 2024  
Oficio No. SSP/UT/874/2024

**Paloma:**

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500025424** en la que insta lo siguiente:

***"Versión pública de las capacitaciones que la Policía Nacional de Colombia realizó entre 2021 y 2024, que incluyan: 1) Fecha de impartición del taller, capacitación, asesoría, curso, diplomado y/o seminario 2) Nombre del taller, capacitación, asesoría, curso, diplomado y/o seminario 3) Finalidad del taller, capacitación, asesoría, curso, diplomado y/o seminario 4) Número de elementos capacitados y el cargo de dichos elementos 5) Relatoría y/o plan de trabajo impartido en cada taller, capacitación, asesoría, curso, diplomado y/o seminario 6) Evidencia documental de los aprendizajes logrados en cada taller, capacitación, asesoría, curso, diplomado y/o seminario" ... (SIC)***

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

**UNICO.** – Respecto a las Capacitaciones que la Policía Nacional de Colombia realizo, le comparto la siguiente información:

1. Seminario Primer Respondiente en Gestión de Riesgo, que se llevo acabo del 03 al 30 de marzo de 2024, se capacito a 23 participantes.
2. Diplomado de Análisis y Procedimientos del Lugar de los Hechos, se llevo acabo del 10 al 23 de marzo de 2024, con 21 elementos capacitados.
3. Curso Básico de Inteligencia y Contrainteligencia que se llevo a cabo del 05 al 30 de agosto de 2024, con 27 elementos capacitados.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

**LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ**